
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Συμπλήρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Ιεράπετρας, για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Κέντρο Κοι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Νεάπολης 
Συκεών», καθώς και εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής, για υπηρεσίες που λειτουρ-
γούν όλες τις ημέρες του μήνα (από τις 8:00 έως 
τις 16:00), για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 203 (1)

    Συμπλήρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Δήμου Ιεράπετρας, για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα <ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι=» (Α΄ 133)].

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, την παρ. 4 του άρ-
θρου 49 και το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 107) .

4. Το άρθρο 45 ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Την περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 7 και τα άρθρα 
20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων, 
όπως έχουν τροποποιηθεί» (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις υπ’ αρ. 185/2012 και 290/2012 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, με τις οποίες καθορίζονται ειδικές 
ώρες εργασίας διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου και η 
εξαίρεση τους από την εφαρμογή της πενθήμερης εργα-
σίας των υπηρεσιών του Δήμου που εγκρίθηκαν με την 
υπ’ αρ. 12713/01-11-2012 (Β’ 3234) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 1941/10-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού υπαλλήλων για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιεράπετρας.

9. Την υπ’ αρ. 9122/12.10.2021 (Β’ 4899) απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
η οποία τροποποίησε την υπ’  αρ. 11330/05-11-2019 
(Β’ 4036) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης περί ανάθεσης Ληξιαρχικών 
καθηκόντων στο Δήμο Ιεράπετρας.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ιεράπετρας (Β΄ 2081/2021).

11. Την υπ’ αρ. 1232/14-7-2021 απόφαση Δημάρχου 
Ιεράπετρας περί κατανομής οργανικών θέσεων και τοπο-
θέτησης υπαλλήλων στις Διευθύνσεις και στα Τμήματα 
του Δήμου.

12. Τις υπ’  αρ. 1173/7496/30.06.2021 και 445/45/ 
17-1-2022 αποφάσεις «Ορισμός Αντιδημάρχων Ιεράπε-
τρας και εξουσιοδότηση υπογραφής».

13. Την από 9/12/2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών.

14. Το γεγονός ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιεράπετρας οικονο-
μικού έτους 2022 και συγκεκριμένα στους παρακάτω 
κωδικούς:

- Στον Κ.Α 10/6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 4.000,00€.

- Στον Κ.Α 10/6012.03 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας Ληξιάρχου» ποσό 3.000,00€.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 758

7729

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.21 10:40:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7730 Τεύχος B’ 758/18.02.2022

- Στον Κ.Α 10/6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 1.000,00€.

- Στον Κ.Α 15/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 500,00€.

- Στον Κ.Α 15/6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 500,00€.

- Στον Κ.Α 20/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 20.000,00€.

- Στον Κ.Α 20/6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 4.000,00€.

- Στον Κ.Α 25/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 12.000,00€.

- Στον Κ.Α 25/6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων με σύμ-
βαση αορίστου χρόνου» ποσό 22.000,00 €.

- Στον Κ.Α 30/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 6.000,00 €.

- Στον Κ.Α 35/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 500,00 €.

- Στον Κ.Α 50/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 9.000,00 €.

15. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών 
του Δήμου μας, καθώς και αυτές που απορρέουν από την 
λειτουργία ορισμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα, χωρίς  
κατάργηση του πενθημέρου, βάσει των σχετικών υπη-
ρεσιακών σημειωμάτων και συγκεκριμένα:

Για την αντιμετώπιση της αυξημένης εργασίας και 
της εύρυθμης λειτουργίας της Οικονομικής υπηρεσίας 
λόγω: 1) αυξημένων αρμοδιοτήτων που μεταφέρθηκαν 
στους ΟΤΑ με τον ν. 3852/2010, 2) μεγάλου αριθμού 
αποχωρήσεων υπαλλήλων, 3)των εποχικών, εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που καλείται συχνά 
να αντιμετωπίσει η υπηρεσία, καθώς και τη διευθέτηση 
εργασιών που δεν είναι δυνατόν να γίνουν στο σύνηθες 
ωράριο των υπηρεσιών, όπως είναι: α) οι λογιστικές και 
φορολογικές υπηρεσίες των Ν.Π.Δ.Δ. που εποπτεύει ο 
Δήμος και δεν έχουν δική τους ταμειακή υπηρεσία και 
η τήρηση του Διπλογραφικού Συστήματος Γενικής και 
Αναλυτικής Λογιστικής - Κοστολόγησης το οποίο σύμ-
φωνα με το άρθρο 33 του ν. 4257/2014 εφαρμόζεται και 
στα Ν.Π.Δ.Δ., β) η υποβολή - ο έλεγχος των απορριφθέ-
ντων δικαιωμάτων της ακίνητης περιουσίας του Δήμου 
στο Εθνικό Κτηματολόγιο. Επίσης δεδομένου ότι στην 
Οικονομική Υπηρεσία υπηρετεί μόνο μία (1) υπάλλη-
λος με την ειδικότητα Π.Ε. Οικονομικού Λογιστικού και 
άδεια λογιστή Α’ τάξεως και ο συμβατικός χρόνος της 
δεν επαρκεί για να καλύψει τις ανάγκες του Δήμου και 
των Ν.Π.Δ.Δ. για τις λογιστικές και φορολογικές υπηρε-
σίες, την τήρηση του Διπλογραφικού Συστήματος και 
της Γενικής και Αναλυτικής Λογιστικής - Κοστολόγησης, 
γ)επειδή εκ παραδρομής αναφέραμε ότι θα χρειαστούν 
120 ώρες ετησίως αντί 240, παρακαλούμε για την έκδο-
ση συμπληρωματικής απόφασης για 120 ώρες επιπλέον 
αυτών που έχουν εγκριθεί με το ΦΕΚ Β΄ 6377/2021 τ Β’ 
για το έτος 2022, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους του 
Δήμου Ιεράπετρας για το έτος 2022 την υπερωριακή 
απασχόληση με την προβλεπόμενη από τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, αποζημίωση για την 
κάλυψη των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου Ιεράπετρας αναλυτικά ανά εκπαιδευτική βαθ-
μίδα και ειδικότητα των εργαζομένων ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

£¤ΟΣΩ£��Ο ΜΕ ΣΧΕΣΗ Ε¤ΓΑΣ�ΑΣ ΔΗΜΟΣ�ΟΥ Δ��Α�ΟΥ

�ΛΑΔΟΣ Ε�Δ��ΟΤΗΤΑ �ΑΤΗΓΟ¤�Α
Α¤�ΘΜΟΣ 

Υ£ΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΓ�Ε�¤�ΜΕΝΕΣ ΕΤΗΣ�ΕΣ Ω¤ΕΣ 

Α£ΟΓΕΥΜΑΤ�ΝΗΣ Ε¤ΓΑΣ�ΑΣ 

(ΦΕ� 6377/31- 12-2021 τ Β’)

ΣΥΜ£ΛΗ¤ΩΜΑΤ��ΕΣ 

ΕΤΗΣ�ΕΣ Ω¤ΕΣ 

Α£ΟΓΕΥΜΑΤ�ΝΗΣ Ε¤ΓΑΣ�ΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣ�ΩΝ 

Ω¤ΩΝ Α£ΟΓΕΥΜΑΤ�ΝΗΣ 

Ε¤ΓΑΣ�ΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022

£Ε Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ �Α�/Η 

Ο��ΟΝΟΜ��ΟΥ (Ε�Δ��ΟΤΗΤΑ 

Ο��ΟΝΟΜ��ΟΥ ΛΟΓ�ΣΤ��ΟΥ)

£ΑΝΕ£�ΣΤΗΜ�Α�Η 

Ε�£Α�ΔΕΥΣΗ
1 120 120 240

ΣΥΝΟΛΟ 120

Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον 
προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνει ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπόμενων ωρών της 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εργασίας της ειδικότητας και της προς συμπλήρωσης της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας της ειδικότητας.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδό-
σεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο. Η κατανομή των ωρών 
στους υπαλλήλους θα γίνεται ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύπτουν. 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7731Τεύχος B’ 758/18.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιεράπετρα, 14 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Δημάρχου
Η Αντιδήμαρχος

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΑΚΗ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 27 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου των �ονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και 

Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του  .Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Κέ-

ντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 

 εάπολης Συκεών», καθώς και εργασία προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής, για υπηρεσίες που 

λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα (από τις 

8:00 έως τις 16:00), για το έτος 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη του: 
1. Την υπ’ αρ. 116/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Νεάπολης Συκεών.
2. Τα άρθρα 233 και 240 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
3. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης ...» (Α’ 133).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).
7. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

8. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β του 
ν. 4354/2015».

10. Την υπ’ αρ. 87429/26-5-2021 (Β’ 2536) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας Θράκης, με την οποία καθιερώθηκε η λειτουργία 
ορισμένων υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. σε μία βάρδια 8:00 
με 16:00 για Σάββατο, Κυριακή και αργίες.

11. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των υπηρεσιών 
του Ν.Π.Δ.Δ., καθώς κρίνεται απαραίτητη η υπερωρι-
ακή απασχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας του τακτικού και έκτακτου προσωπικού, για 
την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την αντιμε-
τώπιση αυξημένων λειτουργικών αναγκών λόγω επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
που καλείται συχνά να αντιμετωπίσει το ΝΠΔΔ (έκτακτα 
καιρικά φαινόμενα, κ.λπ.).

12. Τον Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. (Β΄ 3956/2018).
13. Την υπ’ αρ. 362/22-1-2021 βεβαίωση πιστώσεων.
14. Την υπ’ αρ. 6/2022 απόφαση Διοικητικού Συμβου-

λίου.
15. Το προσωπικό που υπηρετεί στο ΝΠΔΔ, αποφα-

σίζουμε:
Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινή 

εργάσιμων ημερών, Σάββατο, Κυριακή και Αργίες) στο 
προσωπικό του ΝΠΔΔ, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015, όπως ισχύουν, για το έτος 2022, ως 
εξής:

Α1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατ Κλάδος Αρ. Εργαζ.
Σύνολο ωρών υπερωριακής εργασίας (απογευματινή 

εργάσιμων ημερών, Σάββατο, Κυριακή και αργίες)

ΠΕ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 80

ΤΕ ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 80

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 80

ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1 240

Α2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)

Κατ. Ειδικότητα Αρ. Εργαζ.
Σύνολο ωρών υπερωριακής εργασίας (απογευματινή 

εργάσιμων ημερών, Σάββατο, Κυριακή και αργίες)

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 1 80

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 80

ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 2 160

ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 80

ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 2 160

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 80

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 4 320



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7732 Τεύχος B’ 758/18.02.2022

Α3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

Κατ. Ειδικότητα Αρ. Εργαζ.
Σύνολο ωρών υπερωριακής εργασίας (απογευματινή εργάσιμων 

ημερών, Σάββατο, Κυριακή και Αργίες)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 80

ΟΔΗΓΩΝ 5 400

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 4 320

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 80

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον προβλεπόμενο 
με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν υπερωριακά, 
βάσει της παρούσης απόφασης και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπόμενων ωρών της καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας της ειδικότητας.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως εκ του 
αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Ρητά ορίζεται ότι η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες και για Σάββατο, 
Κυριακή και αργίες τις 96 ώρες, ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 617/11-2-2022 βεβαίωση πιστώσεων, από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
14.695,60€ που θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ οικονομικού έτους 2022:

ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

ΚΑ 15.6012.02
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων»

2.000,00€

ΚΑ 15.6022.01
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων αορίστου χρόνου»

5.000,00€

ΚΑ 15.6042.01
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου»

5.000,00€

ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΟΣΟ

ΚΑ 15.6051.01 «Εργοδοτική εισφορά ΤΥΔΚΥ» 91,00€

ΚΑ 15.6051.02 «Εργοδοτική εισφορά ΤΕΑΔΗ & ΤΠΔΥ» 65,00€

ΚΑ 15.6051.03 «Εργοδοτική εισφορά ΙΑΚ ΤΕΑΜ» 266,00€

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΟΣΟ

ΚΑ 15.6052.01 «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ» 1.216,50€

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΟΣΟ

ΚΑ 15.6054.01 «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ εκτάκτου προσωπικού» 1.056,50€

ΣΥΝΟΛΟ 14.695,60€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Συκιές, 14 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΑΛΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007581802220004*


